Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus: Honorabilibus viris . . Decano in Obernchilch et Magistro R. | de Wediswile salutem in domino : Examinationem testium producendorum in causa, que vertitur inter Honorabilem in Christo . . prepositum | et capitulum Beronensem ex vna et Jacobum Militem de Kienberg ex parte altera et officium citandi eos et prefigendi terminum quociens opus fuerit et coërcionem ipsorum et omnia que circa hoc necessarium fuerint et que nos facere possemus, | aliis prepediti negotiis, vobis duximus presentibus committenda. Mandantes vobis quod dicta testium sigillis | vestris interclusa cum ipsis partibus nobis usque ad terminum, quem videritis expedire, remittatis. Datum Turegi proxima | feria tertia post purificationis beate virginis

continuata a feria secunda inmediate precedenti. Auno m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup>  
lxxx.<sup>o</sup> Indictione VIII.

Gedruckt im Geschichtsfreund XLII, 222, Urk. Nr. 12.

### Nr. 171.

1280, 10. Februar, Oberkirch.

Diethelm, Dekan von Oberkirch, und Magister R. von Wediswile beauftragen den Leutpriester von Kienberg, Ritter Jakob von Kienberg auf den 21. Februar in die Kirche in Kulm zu zitieren.

D. decanus in Obernchilch prope Surse et Magister R. de Wediswile examinatores testium, quos syndicus | Ecclesie Beronensis producere intendit in causa, quam mouet Jacobo Militi de Kienberg ab honorabili viro . . preposito Ymbria- | censi Judice a sede apostolica delegato deputati: Discreto viro: plebano seu viceplebano in Kienberg salutem | in domino; Auctoritate nobis in hac parte commissa vobis precipiendo mandamus, quatenus citetis dominum Jacobum militem de | Kienberg, ut compareat coram nobis in ecclesia Kvlumbe in vi- | gilia Kathedre Petri visurus et auditurus | iuramentum, quod prestari debet a testibus, quos Sindicus Ecclesie Beronensis producere intendit in causa quam mo- | uet eidem. Datum Obernchilch IIII<sup>o</sup>. idus februarii. Indictione VIII.

Gedruckt im Geschichtsfreund XLII, 222—223, Urk. N. 13.

### Nr. 172.

1280, 10. Februar, Oberkirch.

Dekan D. von Oberkirch und Mag. R. von Wediswil beauftragen den Dekan von Kirchberg mit der Citation von Zeugen im Prozeß zwischen Münster und J. von Kienberg.

D. decanus in Obernchilch prope Surse et Magister R. de Wediswile examinatores testium, quos Syndicus | Ecclesie Beronensis producere intendit in causa quam mouet Jacobo militi de Kienberg ab honorabili viro preposito | Ymbriacensi Judice a sede apostolica delegato deputati discreto viro . .

Decano in Kilchberg salutem in domino . . | Auctoritate nobis  
 in hac parte commissa vobis precipiendo mandamus quatenus  
 Vl. molendinarium de A., Vl. dictum Sprozelmann, Vl. dictum  
 Schöni, H. dictum Wienere, C. molendinarium de Biberstein,  
 Vl. de Erndes- | bach, Bur. dictum ze Oberost, C. dictum de  
 Normedingen, H. dictum de Aspe, C. de Vtchon, Vl. de  
 Töfen- | dal vestros subditos citetis cum H. et C. dictis de  
 Wensilingen, ut compareant coram nobis in Ecclesia Kulmbe  
 | vigilia Kathedre Petri, perhibitori testimonium veritati.  
 Vosque Domine Decane personaliter compareatis ibidem. |  
 Datum Obernchilch III<sup>o</sup> Idus februarii. Indictione VIII.

(Hier ist der Rodel mit rotem Seidenfaden zusammengenäht  
 und durch beide Teile ein Pergamentstreifchen gezogen, an dem einst  
 ein Sigill hieng.)

Gedruckt im Geschichtsfreund XLII, 223, Urk. N. 14.

### Nr. 173.

1280, 21. Februar, Oberkirch.

Einvernahme der von Burkard von St. Ursitz, Chorherr  
 und Anwalt des Stiftes Münster, im Prozeß gegen Jakob von  
 Kienberg citierten Zeugen.

Intendat probare Bur. de sancto Vrsicino Canonicus et  
 syndicus Ecclesie Beronensis nomine ipsius Ecclesie quod  
 Jacobus Miles de | Kienberg extorsit et extorquit ad hominibus  
 predicte Ecclesie tallias, servitia indebita et inconsueta tam  
 rerum quam perso- | narum in villa Kiuttingen et alibi. Item  
 compellit et compulit homines eiusdem Ecclesie contrahere  
 matrimonium extra compa- | ritatem et terminos condicionis  
 eorum. Item quod ipse Jacobus silvam pertinentem ad curtem  
 Kiuttingen destruit secando | et deducendo. Item quod ipse  
 in pascuis, pratis et aliis vsibus ad ipsam curtem pertinentibus  
 dampnificavit ecclesiam. | Item quod ipse recipit annuatim  
 pretextu aduocatie XIII mod. tritici et avene ab hominibus  
 ecclesie vbi tantum | recipere deberet a qualibet scopoza I  
 pullum et I quart. avene. Item quod ipse Rüdolfo Gotfridi  
 servo ecclesie abstu- | lit quinque boves. Item quod fugavit

liberos VI. dicti Fluer. Item quod abstulit eisdem liberis iumentum et unum | bovem et duas vaccas et unam capram. Item quod castrum Kiungestein constructum est super fundo et territorio | ecclesie. Item quod possessiones ecclesie circumiacentes castro, que vulgo dicuntur Gemeinmerche concessit pro annuo | censu C. dicto Chagen. Item quod possessiones ecclesie circumiacentes Castro devastat.

Wal. villicus de Kiuttingen testis iuratus dicit quod Jacobus Miles de Kienberg extorsit tallias et servitia | indebita et inconsueta ab hominibus ecclesie Beronensis in rebus accipiendo de qualibet scoposa I mod. tritici et I mod. | avene et de medietate curtis in Kiuttingen II mod. tritici et II avene. Item quod a quolibet servo ecclesie singulis | annis accipit duos manipulos et II pullos, de quibus singulis predictis scopozis I pullum et I quartale avene tantum | debebat accipere. Dicit etiam VI esse scopozas ecclesie, in quibus predictus Ja. dicit esse aduocatum preter curtem | Kiuttingen. Item dicit, quod homines ecclesie faciunt sibi multa servitia personalia laborando et fodiendo. Di- | cit etiam, quod compellit homines ecclesie contrahere matrimonium extra consortium et per hoc dicit ecclesiam multum dampnifi- | catam. Dicit etiam quod ipse in pascuis, pratis, et aliis vsibus ad curtem Kiuttingen pertinentibus dampnificavit homines | ecclesie in XX. libris turicensibus. Item dicit quod abstulit R. dicto Gôtfredi boves quinque, dicit etiam quod Wal. | dicto Fluer servo ecclesie defuncto abstulit liberis eius unum iumentum, II vaccas, unum bovem et I capram. Item | dicit quod castrum Kiungestein edificatum est in fundo ac territorio ecclesie quod vulgo dicitur Gemeinmerche, quod | iure proprietatis ad curtem eorum Kiuttingen spectat et pertinet. Item dicit, quod quasdam possessiones circumiacentes castro | de predicto Gemeinmerche concessit cuidam dicto Chagen pro annuo censu. — Requisitus de etate, dicit, quod recordatur | de XXVI annis. Item de conditione, dicit: servum ecclesie Beronensis, dicit etiam, quod non odio, timore vel amore et cetera.